

Pkt 3

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.

Za przyjęciem protokołu z XXXII sesji bez czytania głosowało- 10 radnych, przeciw-1, wstrzymało się -0

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Pkt 4

Przewodniczący Komisji budżetu Cezary Piasecki przedstawił informacje z działalności międzysesyjnej:

- komisja odbyła 2 posiedzenia w tym zapoznała się z wnioskami inwestycyjnymi jakie wpłynęły do urzędu o wprowadzenie do budżetu na 2010 rok i analizowanie materiałów na sesję.

Przewodnicząca Komisji Organizacji Leokadia Śniegowska poinformowała, że komisja odbyła 3 posiedzenia w następujących tematach :

- spotkanie z przedstawicielami ZNP w sprawie gospodarowania funduszem socjalnym
- wstępna analiza budżetu na 2010 rok.
- wstępne omówienie Konkursu Wiedzy o Gminie w roku 2010
- analizowanie materiałów na sesję

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sławomir Woźniak poinformował, że komisja odbyła 2 posiedzenia w następujących tematach:

- kontrola przetargów
- analiza materiałów na sesję

Pkt 5

Burmistrz Bartczak przedstawił informację z wykonania Uchwał Rady Miejskiej podjętych na XXXII sesji w dniu 06 listopada 2009 roku który stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Burmistrz przedstawił informacje z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Bartczak poinformował, że Gmina ma obowiązek poprowadzenia głównego kolektora wodociągu, natomiast do podłączenia każdy mieszkaniec może się podłączyć pod warunkiem, że zrobi sobie na własny koszt a koszt taki wynosi około 5 tys zł.

Burmistrz wyjaśnił, że Marszałek Woj. Wielkopolskiego zablokował na uchwalenie Studium z uwagi na to, że nie były uwzględnione tereny kopalniane.

Obecnie przepisy się zmienny i można zmienić Studium wycinkowa. Tereny kopalniane pomijamy i na starych zasadach jest zabudowywanie terenów pominiętych.

Następnie Burmistrz wyjaśnił uchwałę w sprawie podatku od budynków mieszkalnych.

Podatek ten jest podatkiem ustawowym i funkcjonuje od dawna w całym kraju. 15 lat temu Rada zwolniła mieszkańców od tego podatku a Gmina traciła dwukrotnie tj w subwencji i wpływu tego podatku. W skali kraju 7% jest zwolnionych .

Gminę nie stać aby zwolnić z tego podatku wszystkich mieszkańców ale kto jest z bardzo trudnej sytuacji to można umorzyć, wniosek taki musi uzasadnić MGOPS wyliczając dochód na 1 osobę w rodzinie.

Wszystkie podatki w rolnictwa nie pokrywają kosztów oświetlenia drogowego, ulicznego placów zabaw i boisk.

Nie ma zakątków w gminie gdzie nie była robiona jakaś inwestycja .

Burmistrz powiedział, że boleje na tym ,że dopiero w tym roku robiony jest wodociąg w Rybiu.

Burmistrz poinformował , że brakuje mu czasu w pracy i wszystkie podpisy na dokumentach dopiero składa po godz. pracy.

Sekretarz Kupski przedstawił informacje z odbytego przetargu na oświetlenie remizy w Modlibogowicach.

Wpłynęły 4 oferty na następujące kwoty:

- 1 - 72 151,18 zł
- 2 - 99 776,04 zł
- 3 - 132 243,56 zł
- 4 - 65 466,75 zł

Wygrała oferta Nr 4 jako najkorzystniejsza.

Pkt 6

Przewodniczący rady przedstawił informację z działalności międzysesyjnej a następnie odczytał pismo od Wojewody Wielkopolskiego w sprawie wszczęcia postępowania nieważności Zarządzenia Burmistrza dotyczącego odwołania Zastępcy Burmistrza Tadeusza Rymarskiego.

Burmistrz Bartczak wyjaśnił ,że 11 lat współpracuje z panem Rymarskim i ta współpraca układa się bardzo dobrze i komuś bardzo zależało aby wyeliminować pana Rymarskiego. Sprawę opisał do Wojewody bo od 2005 roku zastępca musi mieć wykształcenie wyższe.

Wojewoda zobowiązał mnie w terminie do 20 listopada br.abym podjął skutecznych działań i odwołania Rymarskiego z funkcji zastępcy burmistrza. Prosiłem Wojewodę o dokładne przeanalizowanie bo poprzedni Wojewoda W roku 2007 analizował tę sprawę i nie podważył zatrudnienia.

W roku 2006 były opinie prawne ,że Rymarski może zajmować to stanowisko Prof. Zbigniewa Sypniewskiego opinia była korzystna dla Rymarskiego ale tej opinii nie podziela Wojewoda.

Pan Rymarski złożył pismo o rozwiązanie pracy z dniem 31.10.2010 roku. Burmistrz Bartczak powiedział, że się przychylił do tej prośby i wydał Zarządzenie i wysłał do Wojewody Wojewoda wszczął postępowanie o unieważnieniu tego Zarządzenia.

Wojewoda wyznaczył termin wizyty i Burmistrz powiedział, że pojedzie do Wojewody i będzie chciał wyjaśnić ten problem.

Burmistrz wyjaśnił, że jest problem w tym ,że nie ma podstawy prawnej aby pana Rymarskiego zwolnić.

W sprawie ukazania się w PK listu otwartego złożył pismo do prokuratury i uznała ,że jest burmistrz poszkodowany.

Pkt 7

Sołtysi podnieśli głos w sprawie przysłanych do nich list z nazwiskami mieszkańców .

Sołtysi mieli uwagi , że wykaz tych mieszkańców jest nieaktualny dużo ludzi już nie żyje ,są przypadki, że małżeństwa są oddzielnie naniesione na listy, są też przypadki że osoby na liście nie zamieszkują na naszym terenie.

Sołtys Smolarz zapytał się komu to jest potrzebne bo wpisana jest rubryka z kim podpisano umowę na wywóz nieczystości płynnych i ta ankieta jest niewykonalna.

Sołtys Marek Mizerski zaproponował, aby sołtysom dać listy bez nazwisk tylko z rubrykami a każdy sołtys wie kto gdzie mieszka.

Burmistrz Bartczak poparł propozycje sołtysa Mizerskiego.

Sekretarz Kupski wyjaśnił, że być może były pomyłki .

Ustawa z roku 1996 którą odczytał sekretarz zobowiązującą gminy do prowadzenia rejestru mieszkańców z kim zostały podpisane umowy na wywóz nieczystości.

Przewodniczący Rady zwrócił się do sekretarza o wykaz z kim można podpisać umowy na wywóz nieczystości płynnych,

Sołtys Zofia Michalak poinformowała, że nie było miło roznosić mieszkańcom ankiety na podatek od budynków mieszkalnych.

Następnie sołtys prosiła o kosze na śmieci do Modlibogowic.

Sołtys Krzysztof Guźniczak prosił o ujęcie w budżecie 3 lampy do miejscowości Broniki.

Radny Ireneusz Stachurski zwrócił się z pytaniem do Burmistrza, czy jest wiadomo na temat wejścia kopalni Adamów pow. Turek na nasz teren-Grochowy, Siąszyce.

Radny wyraził opinię że chyba chodzi na zgodę na odwierty.
Burmistrz potwierdził, że tak.

Sołtys Marek Kowalski poruszył sprawę błędnie wpisanych osób na listach w sprawie umów wywozu nieczystości.

Burmistrz Bartczak powiedział, że najlepiej sołtys wie gdzie kto mieszka i prosi o pomoc sołtysów w tym temacie.

Sołtys Jan Brzęcki zapytał się kto ma płacić za wywóz jeżeli nie jest właścicielem gospodarstwa tylko budynków.

Burmistrz odpowiedział, że ten kto jest właścicielem budynków.

Radna Lucyna Pankowska poruszyła temat rozprowadzania artykułów spożywczych dla ubogich.

Nasza gmina partycypuje w kosztach a ogólnie jest spostrzegana jako gmina niedobra a inne gminy są dobre.

Dużą bolączką jest to, że opinia jest taka, że niektórzy otrzymują dary a przed sklepem już nimi handlują.

W obradach nastąpiła przerwa od godz. 14:45 do godz. 15:00

Pkt 8

Przewodniczący rady zwrócił się do skarbnik z pytaniem czy nastąpił zmiany w projekcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rychwał na 2009 ro. jaki był omawiany na posiedzeniu łączonych komisji.

Skarbnik odpowiedziała, że projekt uchwały nie uległ zmianie.

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały w/w głosowało – 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 9

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Konin a następnie przeprowadził głosowanie.

Za głosowało – 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 10

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie projektu uchwały w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Za podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.
Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 11

Projekt uchwały został przedstawiony przez wiceprzewodniczącą rady Leokadię Śniegowską a następnie przewodniczący rady przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.
Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 12

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w sprawie dodatkowego zapisu wnioskowanego na posiedzeniu łączonych komisji w projekcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rozdziale III Paragraf 3 pkt 1 dopisek: Polski Związek Łowiecki i Polski Związek Wędkarski.

Za głosowało - 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie projektu uchwały w/w.

Za głosowało -13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 13

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze zamiany a następnie przeprowadził głosowanie.

Za głosowało -12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

/1 radny w czasie głosowania był nieobecny na sali/

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 14

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości a następnie przeprowadził głosowanie.

Za głosowało – 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 15

Przewodniczący rady wyjaśnił, że na zebraniu mieszkańców Rychwała wnioskowali mieszkańcy o wprowadzenie w projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian do „Planu odnowy miejscowości Rychwał „, na lata 2009-2015 dodatkowy zapis w paragrafie 2 oraz „Rozbudowa i remont remizy OSP w Rychwale „,

Skarbnik wyjaśniła, że straż jest stowarzyszeniem i może również ubiegać się o dodatkowe środki zewnątrz jeżeli będzie wprowadzona do „Planu odnowy miejscowości”.

Radny Ireneusz Stachurski proponował, aby ten temat przełożyć na następną sesję a na komisjach przedyskutować.

Burmistrz Bartczak wyjaśnił, że po to jest ta uchwała aby straż mogła pozyskiwać pieniądze i nie ma żadnego niebezpieczeństwa ponieważ to rada decyduje o realizacji inwestycji na terenie gminy Rychwał.

Radny Sławomir Woźniak wnioskował aby przyjąć wniosek mieszkańców.

Radny Marek Woźniak poparł wniosek radnego Ireneusza Stachurskiego.

Krzyżanowski Aleksander – Jan prosił radnych o przegłosowanie tej uchwały.

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie projektu uchwały wyżej omawianej.

Za podjęciem głosowało – 9 radnych, przeciw-2 radnych, wstrzymało się-2 radnych

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 16

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rychwał .

Radna Teresa Głąbicka powiedziała, że w poprzedniej mapie jaką otrzymali radni Jaroszewice nie były wyłączone ze studium a w mapce jaką otrzymali radni do projektu uchwały Jaroszewice zostały wyłączone .

Burmistrz odpowiedział, że na ogólnej mapie nie ma zaznaczonych terenów kopalnianych i trzeba się spieszyć aby nam nikt nie zablokował,

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w/w projektu uchwały.
Za głosowało – 9 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-4 radnych.

Pkt 17

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w jednostce pomocniczej gminy Rychwał a następnie przeprowadził głosowanie.

Za głosowało -13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 17a

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia niektórych uchwał Rady Miejskiej w Rychwale a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem głosowało – 13 radnych , przeciw-0, wstrzymało się-0.

Pkt 18

Burmistrz powiedział, że na większość pytań odpowiedzi były udzielane a odpowie na te pytania na które nie było odpowiedzi.

W sprawie koszy na segregowane odpady burmistrz wyjaśnił, że każda gmina ma przyznany komplet koszy.

Nie ukrywa , że komplet koszy poszedł do Kuchar Borowych i do Rozalina.

Następny komplet zostanie przekazany na inny teren gminy.

W sprawie 3 lamp do miejscowości Broniki , burmistrz odpowiedział że każdy sołtys otrzyma uchwalony budżet gminy na 2010 rok i będzie wiedział jakie rada zaplanowała inwestycje w gminie.

W sprawie kopalni Adamów burmistrz odpowiedział, że ma dalekosiężną politykę dostarczania węgla do elektrowni.

Na naszym terenie będą wykonywane odwierty czyli badania pokładu węgla.

Jeśli chodzi o rozprowadzanie żywności burmistrz odpowiedział, że Gmina kryje koszt dowozu i udostępnia lokal.

Natomiast ci co rozprowadzają to robią charytatywnie.

Pkt 19

Sołtys Guźniczak Krzysztof poinformował, że mieszkańcy bardzo źle reagują słowo podatek, bo obecnie 1 kg żywca kosztuje 3,30zł.

W sprawie 3 lamp sołtys powiedział, że zgłosił do pana Piotra Kwiecińskiego ale ponownie porusza tę sprawę na sesji.

Radna Teresa Głębicka prosiła, aby opracować „Plan odnowy miejscowości Jaroszewice Rychwańskie” na lata 2010-2015,

Sołtys Słomski Kazimierz prosił o wycięcie krzewów i drzew przy opuszczonej posesji –Wieczorek i Piasecki jest to droga powiatowa.

Pkt 20

Przewodniczący rady podziękował wszystkim za uczestniczenie w obradach i zamknął XXXIII Sesję Rady Miejskiej w Rychwale .

Protokołowała
Jesiołowska Zofia

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale


Roman Drewniacki